PAGE
3

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» августа № 67

                                         г. Белокуриха

О принятии Порядка изменения вида разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городе Белокурихе», принятым решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 № 13, руководствуясь ст. 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Порядок изменения вида разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

2. Аппарату Белокурихинского городского Совета депутатов
(Г.Н. Тырышкин) направить решение «О принятии Порядка изменения вида разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте города Белокуриха.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ.

Глава города

   С.К. Криворученко

	Принят

Решением Белокурихинского городского Совета депутатов

от «___»_______2012 №____

Порядок

изменения вида разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

1. Настоящий Порядок изменения вида разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (далее – Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и направлено на реализацию прав граждан в сфере землепользования.

2. Для рассмотрения вопроса об изменении вида разрешенного использования земельного участка заявитель подает в администрацию города Белокуриха Алтайского края заявление об изменении вида разрешенного использования земельного участка.

3. К заявлению должны быть приложены следующие документы:

- копии правоустанавливающих документов на земельный участок;

- копия паспорта личности (для физических лиц);

- копии учредительных документов (для юридических лиц);

- копия кадастрового паспорта (кадастровой выписки) земельного участка;

- при наличии на земельном участке объекта недвижимости – копия правоустанавливающего документа на такой объект;

- технические условия, либо сведения о возможности подключения инженерных коммуникаций к объектам потребления, расположенным на земельном участке, при изменении вида разрешенного использования земельного участка на вид разрешенного использования, предусматривающий строительство.

4. Кроме документов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, заявитель вправе предоставить иные документы (договоры, справки, решения суда, согласования со смежными землевладельцами и т.д.).

5. Заявление об изменении вида разрешенного использования земельного участка передается на рассмотрение в комитет по управлению имуществом города Белокурихи, который в свою очередь направляет его в отдел архитектуры и градостроительства администрации города Белокуриха для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городе Белокурихе», принятым решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 № 13.

6. Итоги проведения публичных слушаний носят рекомендательный характер. Окончательное решение об изменении вида разрешенного использования земельного участка принимает глава администрации города в форме постановления об изменении вида разрешенного использования земельного участка, либо об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного участка.

7. Основаниями для отказа в изменении вида разрешенного использования земельного участка являются:

- вид разрешенного использования земельного участка не соответствует генеральному плану городского округа город Белокуриха;

- отсутствуют технические условия, либо сведения о возможности подключения инженерных коммуникаций к объектам потребления, расположенным на земельном участке, при изменении вида разрешенного использования земельного участка на вид разрешенного использования, предусматривающий строительство;

- площадь земельного участка не соответствует предельным максимальным или минимальным размерам земельных участков, установленных для различных видов разрешенного использования;

- на земельный участок, в отношении которого заявитель намерен изменить вид разрешенного использования, имеется ограничение по его использованию, установленное в соответствии с действующим законодательством, установлены публичные сервитуты, препятствующие такому изменению;

- в отношении земельного участка, вид разрешенного использования которого намеревается изменить заявитель, принято решение о резервировании или изъятии для государственных или муниципальных нужд.
8. Срок рассмотрения заявления составляет сорок пять календарных дней, при условии, что публичные слушания состоятся в назначенный срок.

9. Постановление администрации города Белокуриха принимается в срок  не более пяти рабочих дней с даты проведения публичных слушаний.

10. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края об изменении вида разрешенного использования земельного участка либо об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного участка выдается лично заявителю или его представителю в комитете по управлению имуществом города Белокурихи.

11. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края об изменении вида разрешенного использования земельного участка либо об отказе в изменении вида разрешенного использования земельного участка может быть обжаловано в судебном порядке.

И.о. председателя комитета

по управлению имуществом

  С.В. Захарова